
特定事業主名 ：　岩内町

１．全職員に係る情報

２．「任期の定めのない常勤職員」に係る役職段階別及び勤続年数別の情報

⑴　役職段階別

⑵　勤続年数別

【説明欄】

＊　勤続年数は、採用年度を勤続年数１年目とし、情報公表の対象となる年度までの年度単位で算出している。

職員区分 男女の給与の差異
（男性の給与に対する女性の給与の割合）

任期の定めのない常勤職員

任期の定めのない常勤職員以外の職員

全職員

82.8%

58.5%

55.4%

男女の給与の差異
（男性の給与に対する女性の給与の割合）

部長級

課長級

係長級

－

96.3%

98.7%

３６年以上

３１～３５年

２６～３０年

２１～２５年

役職段階

83.4%

91.1%

○対象期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日
○職員数：日直や代替保育士等の一か月の勤務日数が少ない又は不規則な職員を除く
○その他：
　「任期の定めのない常勤職員以外の職員」について、男性職員のうちに、時間外勤務の多い除雪
作業員が含まれていることや、暫定再任用職員の割合が女性職員よりも多いことが、差異の大きな要
因と推測される。

令和５年度　職員の給与の男女の差異の情報公表

１６～２０年

１１～１５年

６～１０年

１～５年

72.8%

94.1%

93.6%

84.3%

51.5%

87.0%

勤続年数 男女の給与の差異
（男性の給与に対する女性の給与の割合）


